
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2021-00035148-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en fecha 19 de febrero del 2021, la Dra. Liliana Kremer solicita  aval  académico de la Facultad al ciclo de
formación que realizarán en el corriente año 2021 desde el  Colectivo de Mujeres del Chaco Americano con el
equipo de investigación acción mediación y extensión que  conforman en la Facultad; esto en el marco de
continuidad del proyecto Aisladas, pero no solas que se  titulará Aisladas, pero no solas, unidas y organizadas; y   

CONSIDERANDO:

 Que es un ciclo de formación de formadoras organizado como espacios de aprendizaje virtuales con mujeres 
diversas miembras y- o cercanas al Colectivo Trinacional. Cuarenta a cincuenta (cupo máximo) mujeres recibirán en
cada formación herramientas metodológicas y conceptuales para transferir colaborativamente en  sus espacios
territoriales de proximidad (que es otro de los componentes de nuestra estrategia de  contingencia).  

 El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 08 de marzo del 2021.

  El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E 

Artículo 1°: Conceder el aval académico al Ciclo de Formación que realizará en el corriente año 2021 desde el 
Colectivo de Mujeres del Chaco Americano con el equipo de investigación acción mediación y extensión que 
conforman en la Facultad; esto en el marco de continuidad del proyecto “Aisladas pero no solas”, que se  titulará
“Aisladas pero no solas, unidas y organizadas”.

Artículo 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Archivar.

DADA EN SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.

 




	numero_documento: RHCD-2021-18-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 19 de Marzo de 2021
		2021-03-19T09:43:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T13:52:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T13:51:13-0300
	GDE UNC




